
第9回石川県言語聴覚学術集会一般演題募集のご案内 

代表世話人：石川県言語聴覚士会学術局  

岡本 一宏  

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

さてこの度、下記の日程におきまして『第9回石川県言語聴覚学術集会』を開催致します。本大会

は成人領域・小児領域双方の言語聴覚士の皆さまにご参加いただける内容となるよう、現在その準

備を進めております。プログラムとして特別講演「リハビリテーション栄養の実際（仮題）」、教

育講演「小児領域におけるSTの新たな役割（仮題）」、一般演題、協賛企業展示を予定しておりま

す。  

つきましては、皆様の日々の研究成果、評価・訓練に苦慮した症例や希少な症例などのご発表をお

願い致したく、下記の通り一般演題を募集致します。皆様の多数のご応募をお待ちしております。  

敬具  

 

記 

 

日時：2018年11月18日（日）9：00開会予定 

場所：金沢医科大学看護学部棟講義室 

河北郡内灘町大学1-1  

 

募集演題：9題程度（発表7分、質疑応答3分を予定） 

  

演題名・所属施設名・演者名・連絡先（E-mailアドレス）をご記入の上、メールにて担当者にご

連絡ください。発表抄録の形式及び提出期限につきましては、演題登録完了後に担当者よりご連絡

致します。  

尚、演題募集締め切り期日前に登録演題が予定数に達した場合は、演題募集を締め切らせていた

だきます。予めご了承のほどお願い申し上げます。  

 

演題募集締め切り：2018年9月21日（金）  

 

＜演題登録・問い合わせ先＞  

〒921-8162 石川県金沢市三馬2-251  

金沢赤十字病院 リハビリテーション科  

Tel：076-242-8131  

E-mail：reha@kanazawa-rc-hosp.jp  

担当：伊部 智之 


